2

[image: image1.png]
Муниципальное образование
сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025

                             № 20
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации

сельского поселения Лемпино от 14.11.2018 № 157 «Об утверждении

муниципальной программы «Благоустройство территории

муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2022-2026 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.01.2022 № 2 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Лемпино», администрация сельского поселения Лемпино п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 14.11.2018 № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2022-2026 годы» следующие изменения:
1.1. заголовок изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2025-2029 годы»»;
1.2. констатирующую часть изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации сельского поселения Лемпино                          от 25.01.2022 № 2 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Лемпино», от 09.10.2024 № 65 «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Лемпино», п о с т а н о в л я ю:»;

1.3.  пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2025-2029 годы» (приложение).»;

1.4. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Лемпинский вестник», размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Лемпино и вступает в силу после официального обнародования.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

                                                 А.А. Евская
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 31.03.2025 № 20
«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 14.11.2018 № 157

Таблица 1

ПАСПОРТ

муниципальной программы сельского поселения Лемпино
«Благоустройство территории

муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2022-2026 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Благоустройство территории муниципального образования сельское поселение Лемпино на 2025 –2029 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2025 –2029 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы
	нет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»

	Соисполнители муниципальной программы
	МКУ АХС «Север»

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного и безопасного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения  сельского поселения Лемпино

	Задачи муниципальной программы
	1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельского поселения Лемпино.

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования.

3. Привлечение предприятий, организаций, жителей поселения к участию в решении проблем благоустройства поселения.

4. Развитие инфраструктуры обеспечивающей безопасность жизнедеятельности населения.

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Совершенствование эстетического вида сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды, га
	Указ Президента Российской Федерации от 28.04.2008 №607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов»
	0,04
	0,04
	0,05
	0,06
	0,08
	0,09
	0,1
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»

	2
	Обеспечение надлежащего технического состояния объектов наружного уличного освещения для бесперебойного освещения  улиц, км

	5,0
	5,0
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1
	5,1

	3
	Увеличение количества  фактически благоустроенных дворовых территорий поселения, ед.

	3
	3
	3
	4
	4
	4
	4

	4
	Площадь поселения, подлежащая дезинфекции, м2.

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	всего
	17 736,14434
	5 742,14434
	5 444,00000
	5 550,00000
	500,00000
	500,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	15 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 736,14434
	742,14434
	444,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000

Таблица 2
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	№

Основного мероприятия)
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	в том числе

	всего
	в том числе

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Благоустройство территории (показатель 1, 2, 3)
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»
	Всего

	17 736,14434
	5 742,14434
	5 444,00000
	5 550,00000
	500,00000
	500,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	15 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 736,14434
	742,14434
	444,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000

	2
	Площадь поселения, подлежащая дезинфекции (показатель 4)
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»
	Всего

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	Всего

	17 736,14434
	5 742,14434
	5 444,00000
	5 550,00000
	500,00000
	500,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	15 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 736,14434
	742,14434
	444,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000

	в том числе:

	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»

	Всего

	17 736,14434
	5 742,14434
	5 444,00000
	5 550,00000
	500,00000
	500,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	15 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	5 000,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	1 736,14434
	742,14434
	444,00000
	550,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	1 000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	500,00000
	500,00000

	МКУ АХС «Север»

	Всего

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения
(при наличии) либо реквизиты  нормативного правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Совершенствование системы комплексного и безопасного благоустройства поселения, направленной на улучшение качества жизни населения  сельского поселения Лемпино

	Задача: 1. Обеспечение формирования единого облика муниципального образования сельского поселения Лемпино.

2. Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования.

3. Привлечение предприятий, организаций, жителей поселения к участию в решении проблем благоустройства поселения.

4. Развитие инфраструктуры обеспечивающей безопасность жизнедеятельности населения.

	1
	Благоустройство территории

	Достижение поставленной цели программы предусмотрено посредством реализации следующих мероприятий:

- благоустройство территории, включает содержание и озеленение территории, содержание и техническое обслуживание уличного освещения, благоустройство дворовых территорий, прочие благоустройство;

- проведение мероприятий по дезинфекции общественных пространств и мест общего пользования
	Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам городского и сельских поселений входящих в состав Нефтеюганского района, предоставляемых из бюджета Нефтеюганского района.

	2
	Площадь поселения, подлежащая дезинфекции

»